股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 旭光股份 600353

(六) 主要财务数据和指标
1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)
总资产 952,339,566.30 730,420,653.95 30.38
所有者权益（或股东权益） 770,390,155.49 474,486,396.27 62.36
归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.8338 4.1901 -32.37

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)
营业利润 4,629,143.94 8,370,023.87 -44.69
利润总额 4,625,305.14 9,471,109.60 -51.16
归属于上市公司股东的净

利润
3,335,848.77 8,083,895.05 -58.73

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
3,312,620.62 7,147,384.73 -53.65

基本每股收益(元) 0.0123 0.0714 -82.77
扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.0122 0.0631 -80.67

稀释每股收益(元) 0.0123 0.0714 -82.77
加权平均净资产收益率

(%)
0.5956 1.9544 减少 1.3588 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-69,496,986.84 39,573,191.09 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.2556 0.3495 不适用

成都旭光电子股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

注：因公司 2011 年 3 月非公开发行股票，2011 年 6 月实施《2010 年度利润分配及资本公积

金转增股本方案》，股本总数发生变化，上表中每股净资产和每股收益计算的股本基数不同。
2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 513.17
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
212,000.00

债务重组损益 -223,915.02
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 7,563.05
所得税影响额 27,066.95

合计 23,228.15

三、 股本变动及股东情况
(一) 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新

股
送股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比

例

(%)
一、有限

售条件股

份

0  22,689,550 4,537,910 18,151,640 45,379,100 45,379,100 16.69

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
0  22,689,550 4,537,910 18,151,640 45,379,100 45,379,100 16.69

其中： 境
内非国有

法人持股

0  19,306,866 3,861,373 15,445,493 38,613,732 38,613,732 14.20

   境

内自然人

持股

0  3,382,684 676,537 2,706,147 6,765,368 6,765,368 2.49

４、外资

持股

其中： 境
外法人持

股

   境

外自然人

持股

成都旭光电子股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

二、无限

售条件流

通股份

113,240,450 100.00 22,648,090 90,592,360 113,240,450 226,480,900 83.31

1、人民币

普通股
113,240,450 100.00 22,648,090 90,592,360 113,240,450 226,480,900 83.31

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
113,240,450 100.00 22,689,550 27,186,000 108,744,000 158,619,550 271,860,000 100

股份变动的批准情况
1、公司非公开发行股票方案经 2009 年 11 月 30 日召开的第六届董事会第四次会议、2009
年 12 月 24 日召开的 2009 年第二次临时股东大会、2010 年 11 月 12 日召开的第六届董事会

2010 年第二次临时会议、2010 年 12 月 8 日召开的第六届董事会 2010 年第三次临时会议、

2010 年 12 月 24 日召开的 2010 年第三次临时股东大会和 2011 年 3 月 7 日召开的 2011 年第

一次临时股东大会审议通过。于 2010 年 12 月 8 日经中国证券监督管理委员会发行审核委员

会审核通过，并于 2011 年 2 月 10 日获得中国证监会下发的《关于核准成都旭光电子股份有

限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2011]189 号）的核准批文。公司于 2011 年 3 月

完成发行，股本由 113,240,450 股增至 135,930,000 股。
2、公司 2010 年度股东大会审议通过了《2010 年利润分配及公积金转增股本方案》，送股

27,186,000 股，公积金转增股本 108,744,000 股，股本由 113,240,450 股增至 271,860,000 股。

(二) 股东和实际控制人情况
1、 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 13,061 户